
Podmínky účasti a nakládání s
osobními údaji

Podmínky pro český kontingent na
Středoevropské jamboree (CEJ) 2024

Přečetl/a jsem si a souhlasím s podmínkami Středoevropského jamboree 2024 a s
tím, že v případě porušení těchto podmínek mohu být z akce vyloučen/a bez náhrady.

Obecná ustanovení
● Junák – český skaut, z. s., sídlem Senovážné nám. 24, Praha 1, dále jen: Junák – český

skaut
● Pořadatelem se rozumí organizátor a pořadatel 16th Central European Jamboree

pořádaného na Slovensku, tedy Slovenský skauting – dále jen Pořadatel
● Akce Central European Jamboree (česky též nazývaná Středoevropské jamboree) na

Slovensku organizovaná Pořadatelem (doba konání akce pro mladší účastníky a vedoucí
mladších účastníků 2. – 9. 8. 2024, pro IST 1.8. - 10.8.2024), dále jen: CEJ 2024

● Účastník CEJ 2024 a člen Kontingentu, dále jen: Účastník
● Člen patroly - Osoba ve věku od 14 do 17 let (tj. ti, kteří se narodili

2. srpna 2006 a později a nejpozději 9. srpna 2010), která je
členem Junáka - českého skauta

● Patrol leader (PL) - Osoba starší 18 let (narozené před 2. srpnem
2006), která je členem spolku Junák - český skaut, která
zodpovídá za svoji patrolu s jejími 9 účastníky

● Člen mezinárodního servisního týmu (IST) - Osoba starší 18 let
(narozené před 2. srpnem 2006), která je členem spolku Junák -
český skaut, která přispívá k organizaci CEJ 2024 podle pokynu



Pořadatele

● Český kontingent je definován jako jednotka pro všechny účastníky patrol, PL,
IST a CMT, kteří se účastní CEJ 2024 a jsou členy Junáka - českého skauta

● Každý kontingent je veden vedoucím kontingentu, který je vybrán národní
skautskou organizací a je zodpovědný za výběr členů kontingentu. Vedoucí
kontingentu spolu s organizačním týmem kontingentu tvoří CMT.

Obecná pravidla
● CEJ 2024 konané na Slovensku se řídí zákony Slovenské republiky.
● Pravidla a předpisy stanovené Slovenským skautingem a pravidla a předpisy

stanovené Junákem - českým skautem, příp. právním řádem České
republiky, je třeba vždy dodržovat.

● Účastníci jsou povinni dodržovat pravidla chování v areálu (táborový řád),
která budou vydána na místě organizátorem akce.

● Junák - český skaut, respektive vedení českého kontingentu, si vyhrazuje právo
upravit tyto podmínky, pokud dojde k významným změnám v organizaci akce.



Pokyny pro registraci

● Mladí lidé ve věku od 14 do 17 let (tj. ti, kteří se narodili v rozmezí 2. srpna 2006
až 9. srpna 2010) se mohou zúčastnit CEJ 2024 jako účastníci patrol. Výjimku
pro účast osoby narozené před stanoveným datem může udělit pouze Pořadatel.

● Osoby starší 18 let (narozené před 2. srpnem 2006), které se chtějí zúčastnit
CEJ 2024, se mohou registrovat jako členové mezinárodního servisního týmu
(IST) nebo jako patrol leadři (PL)

● Účastníci patrol se registrují v patrolách po 10 osobách (9 účastníků patroly a 1
patrol leader). Registrace IST se provádí individuálně.

● Patrol leader (PL), který patrolu doprovází, má povinnost dbát na
bezpečnost a je proto odpovědný za celou patrolu.

● Registrace probíhá od 15. ledna 2024 od 18:00 přes web pořadatele.
Registrace končí 28. 2. 2024 nebo naplněním kapacity dané
pořadatelem. Registrace českých účastníků před tímto datem nebude
považována za platnou. V případě většího zájmu než je kapacita
volných míst budou místa patrolám poskytnuty podle času přihlášení.

● Všichni členové českého kontingentu jsou povinni se řídit pravidly akce, které
najdete v tomto dokumentu: Terms and conditions & GDPR, dále pak pravidly
českého kontingentu na CEJ 2024 uvedenými níže.

● Výjimku z registračních pokynů může ve zvláštních případech udělit Pořadatel.

PRAVIDLA ČESKÉHO KONTINGENTU NA CEJ 2024
● Budu se řídit skautským zákonem.

● Budu respektovat jak zákony České republiky, tak zákony pořádající země.

● Budu se řídit pravidly akce (táborový řád) a pravidly a pokyny, které vydá Pořadatel.

● Po dobu trvání CEJ 2024 a akcí organizovaných Českým kontingentem nebudu
konzumovat alkohol ani jiné omamné látky.

● Během konání CEJ 2024 a akcí organizovaných Českým kontingentem nebudu
kouřit. Pokud to však nepůjde jinak, tak budu kouřit jen na vyhrazených místech,
budou-li vyhrazena, v době osobního volna, a jen pokud je kouření v mém věku
legální.

● Budu ohleduplný a tolerantní k ostatním.

● Budu dle nejlepšího svědomí a vědomí reprezentovat Junák – český skaut i celé
skautské hnutí a Českou republiku během konání celé akce.

● Budu respektovat zvyky a tradice jiných kultur (včetně oblečení).

● Budu respektovat aktuálně platné podmínky a omezení vzhledem k epidemiologické
situaci nemocí.

● Souhlasím se storno podmínkami Českého kontingentu (viz níže).

https://www.cej24.skaut.sk/wp-content/uploads/2023/12/Terms-and-conditions-and-GDPR.pdf


● Souhlasím, že v případě porušení pravidel CEJ 2024 nebo Českého kontingentu
můžu být jako účastník z CEJ 2024 a Českého kontingentu vyloučen bez nároku na
vrácení účastnického poplatku. V případě neuhrazení celé částky účastnického
poplatku, bude nárokován Junákem – českým skautem doplatek již vynaložených
nákladů Českým kontingentem na daného účastníka .

● V případě vyloučení, resp. neúčasti z jakýchkoliv důvodů, má vedoucí kontingentu
právo nahradit pozici vedoucího patroly pověřenou osobou, případě rozhodnout o
vyloučení celé patroly.

Poplatky a pojištění

● Účastníci a PL platí poplatek 6600 Kč. IST platí poplatek 4100 Kč. Všechny
poplatky vybírá Junák - český skaut a následně je zasílá na účet Slovenského
skautingu (pořadatele). Všechny poplatky musí být zaslány do data
stanoveného vedením kontingentu.

● Účastnický poplatek za patrolu nebo IST musí být uhrazen do 14 dnů od
schválení registrace,o které bude informován do 7 pracovních dnů. Pokud
nebude účastnický poplatek uhrazen včas, může být patrola nebo IST nahrazen
náhradní patrolou nebo IST z čekací listiny.

● Poplatek zahrnuje místo na stavbu stanu, program na CEJ 2024 včetně
příslušné dopravy během akce, s výjimkou dopravy na akci a zpět, stravu po
dobu konání CEJ 2024 od večeře 2. srpna 2024 do snídaně 9. srpna 2024.
Poplatek dále zahrnuje náklady na chod Českého kontingentu, setkání
kontingentu a propagační předměty.

● Registrace zavazuje účastníky, PL i IST pojistit se vhodným pojištěním, například
cestovním pojištěním na dobu před příjezdem na začátek CEJ 2024 a až do
ukončení akce, spolu s pojištěním léčebných výloh. Doporučuje se také, aby
pojištění pokrývalo alternativu zrušení akce a případné (zdravotní či jiné) výdaje.

● Všichni PL a IST se svou registrací zavazují ke sjednání pojištění odpovědnosti,
které zprostředkovává Junák - český skaut

Storno podmínky

● Storno poplatky se řídí výše uvedenými pravidly Pořadatele.

● Po vyplnění údajů, souhlasu s Podmínkami v registračním formuláři a
zaplacení účastnického poplatku na účet Junáka – českého skauta se stává
přihlášení Účastníka závazným a případné změny se řídí výše uvedenými
pravidly Pořadatele.

● Účastník, který na CEJ 2024 nemůže jet nebo se po závazném přihlášení
rozhodne CEJ 2024 nezúčastnit (dále jen Odhlášení) za sebe může najít
náhradníka, a to nejpozději do 30. 6. 2024. Po odsouhlasení záměny
Účastníka Pořadatelem a provedení souvisejících administrativních změn v
registračním systému.



● V případě že dojde ke zrušení CEJ 2024 ze strany Pořadatele nebo účasti
Kontingentu na CEJ 2024, bude Účastníkovi Junákem – českým skautem
vrácena částka z účastnického poplatku snížená o již vzniklé náklady
(platba účastnického poplatku Pořadateli, účastnický balíček apod).

● Vratka účastnického poplatku bude provedena bezhotovostním převodem
na účet, ze kterého byl účastnický poplatek uhrazen, nebude-li domluveno
jinak.

● Nesplnění podmínek účasti nebo porušení pravidel CEJ 2024 nebo Pravidel
českého kontingentu na základě kterých může být účastník z Kontingentu
vyloučen bez nároku na vrácení účastnického poplatku není považováno za
Odhlášení

Zpracování a ochrana osobních údajů

● Vyplněním registrace na CEJ 2024 účastníci souhlasí s podmínkami nakládání s
osobními údaji na této akci zveřejněných Pořadatelem v plném znění uvedených
na webu CEJ 2024.

● Osobní a citlivé údaje budou zpracovány a předány v souladu s Nařízením Evropského

parlamentu a Rady 2016/679 (tzv. GDPR, dále jen Nařízení) a se zákonem č. 110/2019

Sb., o zpracování osobních údajů, a dalšími souvisejícími předpisy, v rozsahu nezbytném

pro zajištění potřeb Kontingentu.

● Dále účastníci CEJ v rámci českého kontingentu souhlasí a berou na vědomí:
○ Účastník výslovně souhlasí se zpracováním svých předaných osobních a citlivých údajů

spolkem Junák – český skaut a s jejich předáním k dalšímu zpracování Pořadateli za

účelem možnosti účasti na Roverway a za účelem zdárného průběhu akce.

○ Účastník bere na vědomí a souhlasí s tím, že Junák – český skaut a Pořadatel zpracují

především tyto osobní údaje: identifikační údaje – jméno, příjmení, datum narození,

rodné číslo, přezdívka, číslo osobního dokladu, kontaktní údaje na účastníka a na jeho

kontaktní osobu (v případě, že účastníkem je nezletilý tak také kontaktní údaje jeho

zákonného zástupce) – kontaktní adresa, telefonická spojení, e-mail.

○ Účastník výslovně souhlasí s tím, že Junák – český skaut a Pořadatel zpracuje i údaje o

zdravotním stavu a dietních omezeních Účastníka, které zákon označuje jako citlivé

údaje. Jedná se o údaje nezbytné pro posouzení zdravotního stavu při účasti na CEJ

2024 a případných dalších setkání Českého kontingentu a též o informace potřebné v

případě nutnosti ošetření. Pro zpracování těchto citlivých údajů Účastník uděluje svůj

výslovný souhlas, s vědomím, že tento souhlas může být kdykoliv odvolán.

○ Účastník dále bere na vědomí, že zpracování osobních údajů je v Junák – český skaut

dále upraveno vnitřními předpisy, aby tak byla zajištěna jejich ochrana před zneužitím.

Údaje mohou být v nutném rozsahu zpřístupněny činovníkům Junák - český skaut,

Pořadateli a případně třetím stranám pokud je to nezbytné pro zdárnou organizaci

Českého kontingentu.

https://www.cej24.skaut.sk/wp-content/uploads/2023/12/Terms-and-conditions-and-GDPR.pdf
https://www.cej24.skaut.sk/wp-content/uploads/2023/12/Terms-and-conditions-and-GDPR.pdf


○ Výše uvedené osobní údaje budou zpracovávány po dobu přípravy a trvání akce. Na

základě právních povinností jsou některé osobní údaje zpracovávány i po skončení

akce a to po dobu, která je stanovena právními předpisy (např. v souvislosti s vedením

účetnictví).

○ Účastník prohlašuje, že veškeré své osobní a citlivé údaje poskytuje dobrovolně. Bere

na vědomí, že na základě písemné žádosti je Junák – český skaut povinen poskytnout

mu informace o osobních a citlivých údajích zpracovávaných o jeho osobě, a to jednou

za kalendářní rok bezplatně, jinak kdykoli za přiměřenou úhradu.

○ Účastník výslovně dále souhlasí se zpracováním své podobizny, obrazových snímků,

obrazových a zvukových záznamů (především fotografií a videí) vznikajících při

dokumentaci činností souvisejících s CEJ 2024 a případnými setkání Českého

kontingentu; zejména k jejich dalšímu použití v rámci činnosti Junáka – českého skauta,

Pořadatele.

○ Pokud Účastník požaduje, aby nebyl fotografován nebo nahráván, může o tom

informovat vedoucího kontingentu, který informuje Pořadatele. Pořadatel se bude snažit

takové žádosti vyhovět, ale nemůže zaručit, že ostatní účastníci akce či členové IST

nebudou dotyčnou osobu fotografovat nebo nahrávat.

○ Účastník může kdykoliv požadovat po Pořadateli, aby ze svých webových stránek nebo

sociálních sítí odstranil fotografii, videozáznam nebo zvukovou stopu, které účastníka

zachycují.


